
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

18.168479 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 11 december 2018, kenmerk , 

 

en gelet op 2.1 Waterwet, 

 

besluit: 

 

Besluit de verenigde vergadering die in maart 2019 wordt gekozen te adviseren om: 

 

1. bij processen met mede-overheden en sectoren te wijzen op de risico’s van bodemdaling 
en het belang om bodemdaling te remmen proactief te agenderen, aan te jagen en 

daarvoor eigen inspanningen, kennis en instrumenten ondersteunend in te zetten. 

 

2. spoedig na het aantreden in maart 2019 te besluiten of naast het doorlopende onderzoek 

in het stedelijk gebied van Gouda, ook in het landelijk gebied een pilot opgestart moet 

worden naar een duurzame en economisch haalbare aanpak voor het remmen van 

bodemdaling. Een dergelijke pilot moet bij voorkeur complementair zijn aan reeds lopende 

initiatieven buiten Rijnland en vraagt inzet van menskracht en middelen.  

 

 

Leiden, 30 januari 2019. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/
http://www.rijnland.net/

